37.4: Quisquis itaque vestrum post illa amara et lacrymosa conversionis suae primordia respirasse in spem atque in quoddam serenum supernae consolationis pennis gratiae sublevatum se evolasse laetatur.

Anyone therefore who has the happiness of being borne aloft on the wings of grace and of breathing freely in the hope of consolation after the early period of conversion with its bitterness and tears, already in this life gathers the fruit of his tears.

38.1: Forte aliquis reversus in se, et displicens sibi in omnibus malis quae fecit, cogitansque resipiscere, et redire ab omni via mala et carnali conversazione sua.

Imagine a man who decides to take stock of his way of life, who, unhappy in his sinful conduct, wants to reform and abandon his evil and carnal ways.

40.3: Si autem vel solum, vel maxime, ob vitae praesentis necessaria ad Deum converterit intentionem; non quidem faece hypocrisis putidam, pusillanimitatis tamen vitio dicimus subobscuram, et minus acceptam.

Again, if one directs one's mind to God solely or chiefly because of the necessities of the present life, I cannot say that it stinks with the dregs of hypocrisy, but it is so befogged by pettiness of spirit that it cannot merit acceptance.

40.4: Pudica avicula est, et conversatio ejus non cum multis, sed solo degere fertur contenta compare.

This is a chaste little bird that leads a retired life, content to live with one mate.

40.5: Solus es in quantacunque hominum verseris frequentia: tantum cave alienae conversacionis esse aut curiosus explorator, aut temerarius iudex.

However great the crowds that surround you, you can enjoy the benefits of solitude if you refrain from curiosity about other people's conduct and shun rash judgment.

43.3: Et ego, fratres, ab ineunte mea conversione, pro acervo meritorum, quae mihi deesse sciebam, hunc mihi fasciculum colligare, et inter ubera mea collocare curavi.

As for me, dear brothers, from the early days of my conversion, conscious of my grave lack of merits, I made sure to gather for myself this little bunch of myrrh and place it between my breasts.

46.2: Atque is lectus floridus demonstratur, cum exemplis et institutis patrum, tanquam quibusdam bene olentibus respersa floribus, fratrum conversatio et vita refulget.

This bed is seen to be adorned with flowers when the conduct and life of the brothers brightly reflect the examples and rules of the Fathers.

46.3: Ergo validos et constantes necesse est esse eos, qui super alios ordinantur,

necnon et longanimes in spe, atque ad superna mentis verticem attollentes, qui etiam bonum fidei suae et conversationis ubique odorem spargentes.

Hence it is necessary that those who are appointed over others should be strong and reliable, tenacious in hope, their minds directed to supernatural truths, radiating everywhere the good odor of their faith and conduct.

46.4: Non ita illa, quae propriae voluntati nondum abrenuntiavit, sed per se jacet, per se habitat: magis autem non per se, sed cum meretricibus luxuriose vivendo conversatur, concupiscentias loquor carnis, cum quibus dissipat bona sua, et portionem substantiae quam sibi dividi postulavit.

Or rather not by herself, for she lives licentiously in the company of prostitutes, I mean the lusts of the flesh, on which she squanders her goods, and that share of the estate which she demanded to be set aside for her.

48.1: Denique unus eorum: Conversus sum, ait, in aerumna mea, dum configitur spina (Ps 32.4). Bene confixus, qui conversus exinde est. Bene pungeris, si compungeris. Multi cum sentiunt poenam, corrigunt culpam; et talis dicere potest: Conversus sum in aerumna mea, dum configitur spina. Spina culpa est, spina poena est, spina falsus frater, spina vicinus est malus.

Or as one of them said: 'I am turned in my anguish while the thorn is fastened'. Well pierced is the one who is thereby converted. You are well wounded if you repent. Many, when they feel the pain, correct the fault. Such a one can say: 'I am turned in my anguish while the thorn is fastened.' The thorn is the fault, the thorn is the pain, the thorn is the false brother, the thorn is the bad neighbor.

48.7: Sed et mortis est umbra, illius scilicet quae cruciat in aeternum. Sedimus et nos aliquando in tenebrosis et umbra mortis, carnaliter conversantes, et non ex fide viventes.

We too once sat in darkness and the shadow of death, following the way of the flesh and not living by faith.

51.2: Et si communis Ecclesia sanctorum hic recipitur loquens, nos in floribus fructibusque designati sumus; sed et quique conversi de saeculo in toto saeculo. In floribus quidem novella et tenera adhuc incipientium conversatio demonstratur, in fructibus vero proficientium fortitudo et maturitas perfectorum.

And if the speaker here is taken to be the Church, the communion of

saints, it is we who are designated by the flowers and fruits, along with all those converted from a worldly life in the whole world. In the flowers we are shown the fresh and still tender life style of beginners, and in the fruits the fortitude of those making progress, the maturity of the perfect.

52.5: Sed moriatur anima mea morte etiam, si dici potest, angelorum, ut praesentium memoria excedens, rerum se inferiorum corporearumque non modo cupiditatibus, sed et similitudinibus exuat, sitque ei pura cum illis conversatio, cum quibus est puritatis similitudo.